
Resolución de Administración 
N° :¿Lf.Q -2015-0EFA/OA 

Lima, 1 5 JUN. 2015 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley No 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, indicándose en el Numeral 
12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo W 008-2013-0EFNCD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento) , modificado por Resolución de Consejo Directivo 
W 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo No 035-2014-0EFNCD y 
Resolución de Consejo Directivo No 022-2015-0EFA/CD, en donde se dispuso la 
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de 
acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados 
para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

~ ~H/Sc4 

~
!0 t~C) Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 

:!5 CINr-Dt. ~~ procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
~ ~ NISIRJ!r>.CION§,de inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo 

:zo ~¿; que comprende del 22 de mayo al 02 de junio del 2015; 
__ v_o E_r ~>- ·" _ _ 

De conformidad con lo establecido en la Ley W 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley No 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo W 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo No 



001-2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo W 035-2014-0EFNCD y 
Resolución de Consejo Directivo No 022-2015-0EFNCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 22 de 
mayo al 02 de junio del 2015, presentadas por las personas naturales que integran la 
relación consignada en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 22 de 
mayo al 02 de junio del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan 
en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se consignan. 

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4° .- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

~--j~ ~ 4ai)I~~R~quez 
Jéfa- creTa Oficma de Admm1strac1on 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración N!! 2.40.2015-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS- PERIODO DEL 22.05.15 AL 02.06.15 

N" DE 
REG. 

APELLIDOS Y NOMBRES 

945-15 ACHIC-HUAMAN FERNANDEZ, EDWIN 

946-15 ACOSTA CURO, JORGE SMITH 

947-15 BRIOS ABANTO, ANDRES DANIEL 

948-15 CAHUANA SMITH, LILIAM 

949-15 CARDENAS VILLANUEVA, MIGUEL ANGEL 

950-15 CLAVIJO PAZ, ALEX JUNIOR 

951 -15 CORRALES DURAND, JULIO CESAR 

952-15 CORRALES HEREDIA, DANTE EDWARD 

953-15 DEL SOLAR PALOMINO, PABEL DALMIRO 

954-15 DIAZ ROCA, FIORELLA EDELMIRA 

955-15 DURAN LANDA, IVONNE NELLY 

956-15 ESPIRITU LIMA Y, CESAR GREGORIO 

957-15 FELICES YUCRA, DAVID 

958-15 FLORES CASANOVA, WALTER 

959-15 GALLARDO GALLO, JERZON ANIBAL 

960-15 GARCIA HUAMANCHUMO, JESUS DEL CARMEN 

961-15 GUTIERREZ VALENZUELA, JIMMY DALI (*) 

962-15 HUANES URBANO, JUANA MAR lELA(*) 

963-15 HUERTA DIAZ, MIRTHA CAROLINA 

964-15 INGARUCA MENDOZA, DAVID HUGO 

965-15 JARAMILLO CASANOVA, OSCAR ROBERTO 

966 15 LEON SAAVEDRA, SEBASTIAN 

CATEGORIA NIVEL 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E-IV, E-V 1 S·lll, S·IV, 

TERCERO SUPERVISOR 1 
S-V 1 F-111, F-IV, F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 

E-V 1 S-V 1 F-V 

TERCERO SUPERVISOR 1 E-111, E-IV, E-V 1 S-111 1 F-111 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

E-111, E-IV 1 S-111, S-IV 

E-V 1 S-V 1 F·V 

E-IV 

S-1 

E-IV 1 S-IV 

E-111, E-IV 1 S-111, S-IV 1 F-

111, F-IV 

E-IV 1 S-IV 1 F-IV 

E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 

E-111, E-IV 1 S-111, S-IV 1 F· 

111, F-IV 

E-IV, E-V 1 S-IV, S· V 1 F-IV, 

F-V 

PROFESIÓN 

ING. PESQUERO 

ING. QUIMICO 

ING. AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES 

ING. INDUSTRIAL 

ABOGADO 

ING. FORESTAL Y DEL 

MEDIO AMBIENTE 

ING. AMBIENTAL 

ING. AMBIENTAL 

ING. AMBIENTAL 

BIOLOGO 

ING. AMBIENTAL 

LIC. EN QUIMICA 

ING. AMBIENTAL 

DNI 

40378228 

44115135 

45508013 

43387050 

42140670 

44029419 

31660341 

70481671 

42333860 

43764847 

44691780 

42423840 

45884715 

TERCERO EVALUADOR E-IV ING. FORESTAL 41486559 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 

E-V 1 F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 46158314 

F-111 ECONOMISTA 40444495 

E-1 1 S-1 ING. AMBIENTAL 40923230 

E-IV 1 S-IV 1 F· IV, F-V ING. QUIMICO 44415750 

S-IV, S-V BACH. EN ING. INDUSTRIAL 07759887 

S-1 ING. DE PETROLEO 08782529 

E-1 1 S-1 1 F-1 ING. DE PETROLEO 10286141 

TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 F-IV 

TERCERO FISCALIZADOR 

BACH. EN DERECHO 45385169 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

Anexo 1-1 

E-IV 1 S-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 44770298 

CALIFICA 
CION 

SI 

SI ** 

SI 

SI ** 

SI** 

SI 

SI 

SI ** 

SI 

SI** 

SI 

SI ** 

SI 

SI ** 

SI 

SI ** 

SI 

SI 

SI 

51 

SI 

SI 

SI 



Resolución de Administración N'! 240-2015-0EFA/OA 

TERCERO EVALUADOR/ BACH.ENING. DE 
968-15 M ACHICADO RODRIGUEZ, ALBERTO AGUSTIN TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV RECURSOS NATURALES Y 42009553 SI 

TERCERO FISCALIZADOR ENERGIAS RENOVABLES 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111, E-IV/ S-11, S-111, 

969-15 MALDONADO TUESTA, BERTHA LUZ TERCERO SUPERVISOR/ ING. QUIMICO 41090317 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

S-IV/ F-11, F-111, F-IV 

970-15 MELGAR CHOY, GIULIANA AYNOHA JASMIN 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-IV/ F-IV ABOGADO 42746834 SI 

971-15 MENDEZ PACHECO, MARIO ALBERT TERCERO EVALUADOR E-V EGR. DE ING. AMBIENTAL 46137417 SI 

972-15 MENDOZA LAURA, ROM EL IVAN 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45531311 SI 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

973-15 MENDOZA ROMANI, ARTHUR PAOLO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45126811 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

974-15 MONTENEGRO JUAREZ, FRANK EDGARD 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-IV/ F-IV 
LIC. EN BIOLOGIA-

44069175 SI 
TERCERO FISCALIZADOR BOTANICA 

975-15 PAJUELO ORBEGOSO, DENNIS WILLIAM 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-11 /S-Il ING. AMBIENTAL 40957478 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

976-15 PALACIOS SAAVEDRA, LES UE GISSELA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 /S-Il/ F-11 ABOGADO 40640315 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ BIOLOGO CON MENCIONEN 

977-15 PANDIA FAJARDO, ELMA ALCIRA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 /S-Il/ F-11 MICROBIOLOGIA Y 40916887 SI** 
TERCERO FISCALIZADOR PARASITOLOGIA 

978-15 PEÑA GALLO, JEAM PETER TERCERO FISCALIZADOR F-11 BIOLOGO 44451096 SI 

979-15 PORTOCARRERO MONDRAGON, MANUEL 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-IV/ F-IV ABOGADO 42002990 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

980-15 PUJA Y LOPEZ, HANS MILLER TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V ING. AMBIENTAL 43103672 SI** 
TERCERO FISCALIZADOR 

981-15 RABANAL REINA, LUCY DANGELLY TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. QUIMICO 41799897 SI 
982-15 REATEGUI VALLE, CESAR TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. QUIMICO 44344462 SI** 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ S-11, S-111, S-IV/ 

983-15 RE BAZA CASTILLO, VICTOR ARMANDO(* ) TERCERO SUPERVISOR/ ING. QUIMICO 18161870 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-11, F-111, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V/ F-IV, 

984-15 RE BAZA LA TOCHE, JUAN CARLOS TERCERO SUPERVISOR/ ING. QUIMICO 41874141 SI 
F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 

985-15 REYES MURO, JHONANTA LUIS TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV BACH. EN ING. QUIMICA 46500986 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

986-15 SANCHEZ REYES, LUCAS TERCERO SUPERVISOR S-1 ING. METALURGISTA 17820305 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-III,E-IV / S-11, S-111, S 

987-15 SARMIENTO SILVA, ROM EL GAUDENCIO TERCERO SUPERVISOR/ 
IV/ F-11, F-111, F-IV 

ING. PESQUERO 10201597 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-

988-15 SOLAR MATIA, DANIEL ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ 1, S-11, S-111 / F-1, F-11, F-111, ING. QUIMICO 21406390 SI 
TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

989-15 SOLORZANO ME DI NA, MARY LUZ 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-11, S 

III, S-IV,S-V 
LIC. EN SOCIOLOGIA 20113058 SI** 

990-15 TAIPE FUNDES, JUDITH JANET TERCERO EVALUADOR E-11, E-111 GEOGRAFO 25767305 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

991, TORRES MALLIZA, LITZ KELY TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV ING. AMBIENTAL 42858294 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

l 
TREJO HERBAS, OLIV~,.-6[~¡ y~ TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-V, E-V /S-111, S-IV, S 

,,0 o·t Y11J~15 BIOLOGO 46534401 SI 

r-"~-lil 
.... ~ j TERCERO SUPERVISOR V 

~ 9 

. 'Z 
()FiCi t~ :\ DE ~ REGiST . DE 0. 

1¡¡.¡1 TRi<CION,i!·l TERC'.'":OS g 
RC01fC•:o !10./Jéf.':CO f;) i!! Anexo 1 - 2 o; 
' ~l..~ ~'V ~- .... 0/ ~O ,..., rr • 



Resolución de Administración Nº 240-2015-0EFA/OA 

993-15 YARANGA CACERES, NANCY NELIDA TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADO 40719224 SI 

994-1 5 YEPES PONTE, AUGUSTO DANIEL(*) 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-111, E-IV, E-V/ S-111 BIOLOGO 46191622 SI 

995-15 ZAMBRANO DELGADILLO, KATHERYNE PRISCILLA 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
E-V/ F-V ING. AMBIENTAL 46505768 SI 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-11, S 
996-15 ZAPAN A GUILLEN, ALWIN TITO TERCERO SUPERVISOR/ 111, S-IV, S-V/ F-11 , F-111, F- ING. METALURGISTA 02520802 SI 

TERCERO FISCALIZADOR IV, F-V 

(*) No se¡;;;.ica su solicitud en los otros n1veles y categorías a los que postula, por encontrarse actualmente inscrito en ellos. 

( .. )S El,.~. cuentran desaprobados en otra(s) categoría(s) y/o nivel( es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo 11 de la presente Resolución. 
~/ .. )'~ F¡s;0.. 

~) --t~ {ir ~ 
!S' REG!~ RO DE \5-
o ;r:'<t dWS ;;: 
Z ~· '" r1 ' '"~ \ · · <! <;?, R";,, ,•.: JI !.Oo .. . oO ~ 

4~-;,_Q~If';.· .. ... ~!.., ~ 
"iJ.: -.;,.Y.'/ ;- o ~V~ 

O . E!9 ri o . _ ~ 
~"[" t: C> - . . tsr crw"' "L L. :0:. · 
•'. . ~ 

Anexo 1· 3 



Resolución de Administración Nº 240-2015-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 22.05.15 AL 02.06.15 

N• APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI 
CALIFICA 

MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 
CIÓ N 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E-IV 1 5-111, S-IV 1 No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 

946-15 ACOSTA CURO, JORGE SMITH TERCERO SUPERVISOR 1 ING. QUIMICO 44115135 NO tiempo requerido en los literales e) y d) de los artículos 19•, 20• y 
TERCERO FISCALIZADOR 

F-111, F-IV 
21• del Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

948-15 CAHUANA SMITH, LILIAM E-11 1 S-Il ING. INDUSTRIAL 43387050 NO tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19• y 20• del¡ 
TERCERO SUPERVISOR 

Reqlamento. 
TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

949-15 CARDENAS VILLANUEVA, MIGUEL ANGEL TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV ABOGADO 42140670 NO tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19°, 20° y 21• del 
TERCERO FISCALIZADOR Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
952-15 CORRALES HEREDIA, DANTE EDWARD E-111 15-111 ING. AMBIENTAL 70481671 NO tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19° y 20° del 

TERCERO SUPERVISOR 
Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
954-15 DIAZ ROCA, FlOR ELLA EDELMIRA TERCERO SUPERVISOR 1 E-111 1 5-111 1 F-111 BIOLOGO 43764847 NO tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19•, 20° y 21• del 

: TERCERO FISCALIZADOF Reqlamento. 
TERCERO EVALUADOR 1 No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

956-15 ESPIRITU LIMA Y, CESAR GREGORIO TERCERO SUPERVISOR 1 E-11 1 S-Il 1 F-11 LIC. EN QUIMICA 42423840 NO tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19°, 20° y 21° del 
TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

TERCERO EVALUADOR 1 tiempo requerido en el Literal e) de los artículos 19° y 20° del 
958-15 FLORES CASANOVA, WALTER E-111 15-111 ING. FORESTAL 41486559 NO Reglamento. No se califica su solicitud en el extremo que requiere 

TERCERO SUPERVISOR 
su inscripción como Tercero Fiscalizador F-IV, por encontrarse 
actualmente inscrito en dicho nivel y categoría. 
No cuenta con el perfil técnico, social o legal requerido para las 

GARCIA HUAMANCHUMO, JESUS DEL TERCERO EVALUADOR 1 
E-111 15-111 NO 

categorías de Tercero Evaluador y Tercero Supervisor de 
960-15 ECONOMISTA 40444495 

CARMEN TERCERO SUPERVISOR conformidad con lo dispuesto en los numerales 1 y 2 del Literal h) 
del Artículo 4° del Reqlamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 BIOLOGO CON MENCION No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
977-15 PANDIA FAJARDO, ELMA ALCIRA TERCERO SUPERVISOR 1 E-1 1 5-I 1 F-1 EN MICROBIOLOGIA Y 40916887 NO tiempo requerido en el Literal a) de los artículos 19°, 20° y 21° del 

TERCERO FISCALIZADOR PARASITOLOGIA Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E-IV 1 S-IV 1 F-111, 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
980-15 PUJA Y LO PEZ, HANS MILLER TERCERO SUPERVISOR 1 ING. AMBIENTAL 43103672 NO tiempo requerido en los literales e) y d) de los artículos 19°, 20° y 

F-IV 
21• del Reglamento. TERCERO FISCALIZADOR 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el 

TERCERO EVALUADOR 1 E-1, E-11, E-111 1 S-1, 5-11, 
tiempo requerido en los literales a), b) y e) de los artículos 19• y 

982-15 REATEGUI VALLE, CESAR ING. QUIMICO 44344462 NO 20° del Reglamento. No se califica su solicitud en el extremo que 
TERCERO SUPERVISOR 5-111 

requiere su inscripción como Tercero Evaluador IV, por 
encontrarse actualmente inscrito en dicho nivel y categoría . 

Anexo 2-1 



989-15 ISOLORZANO MEDINA, MARY LUZ 

997-15 IADAMS ARANDA, MONICA 

998-15 IALVAREZ TEJADA, JORGE KELVIN 

999-15 ICALLO AGUIRRE, NA TALlE LIV 

1 000-151 CHAVEZ ZA VALA, JOEL HECTOR 

1001 -15ICHIRINOS ESCOBEDO, JACLYM KAREN 

1002-151 CORTEGANA ARIAS, DA VIS ALEXIS 

1003-151 DIAZ BUENDIA, JOANNES PAULUS 

1004-151 DIAl RAMIREZ, ALEX JHANS 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

E-1 1 S-i 1 F-1, F-11, F-111, 
F-IV, F-V 

S-1, S-11, 5-111, S-IV 

E-IV 1 S-IV 1 F-IV 

E-111, E-IV 1 S-111, S-IV 

E-111 

S-IV, S-V 

E-111, E-IV 1 S-111, S-IV 

E-11 1 S-Il 1 F-11 

LIC. EN SOCIOLOGIA 20113058 

LIC. EN SOCIOLOGIA 06783631 

BIOLOGO 46172046 

ING. AMBIENTAL 44028296 

BACH. EN ING. AMBIENTAL! 41504682 

ING. AMBIENTAL 44815137 

LIC. EN BIOLOGA 44041898 

ING. AMBIENTAL 44044259 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración Nº 2.40-2015-0EFA/OA 

No califica para Tercero Evaluador E-1 y Tercero Supervisor S-1 
por no acreditar que cuenta con experiencia profesional específica 
por el tiempo requerido en el literal a) de los artículos 19° y 20° del 
Reglamento. No califica para Tercero Fiscalizador por no contar 
con el perfil legal , técnico o económico, de conformidad con lo 
requerido en el Numeral 3 del Literal h) del Artículo 4• del 
R!mlamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 
del Artículo 9• del Reglamento. No acredita contar con 
experiencia profesional específica por el tiempo requerido en los 
literales a) y b) del Artículo 20° del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19•, 20° y 21° del 
Reqlamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
9• del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia 
profesional especifica por el tiempo requerido en los literales e) y 
d) de los artículos 19• y 20• del Reglamento; se precisa que el 
conteo de la experiencia se efectuó a partir de la fecha de 
obtención de su título profesional, por no haber adjuntado su 
diploma de bachiller. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal e) del Artículo 19• del Reglamento. 

No ha presentado copia de su Ficha del RUC, de su título 
profesional o grado académico, de su certificado de habilitación 
profesional vigente, de los documentos que acrediten su 
experiencia específica, ni de la constancia de haber realizado un 
curso de seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos en los 
literales b) y e) del Artículo 9° del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en los literales e) y d) de los artículos 19° y 20• 
del Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia se 
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional, 
por no haber adjuntado su diploma de bachiller. 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal b) de los artículos 19•, 20• y 21 • del 
Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
TERCERO EVALUADOR 1 E-l, E-ll, E-lll, E-IV, E-V ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 

1 S-i S-Il S-111 S-IV S-
TERCERO SUPERVISOR 1 

1
' ' ' ' ABOGADO 44340333 NO 9• del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 

TERCERO FISCALIZADOR v F-l, F-ll, F-lll, F-IV, específica por el tiempo requerido en los literales a) y b) de los 
---:~b¡,--; ' •' 1 1 1 F-V artículos 19•, 20° y 21 o del Reglamento. 
~ \ ';'~~·' r,sc. --.._ 

/"f' ~/~ ~\)i>-C"W ~ ~¡':;-. . k ~ ~· ~ 
(

}:'f REG!STf .O DE fs. j,_'f ' , '(• 
~ ..':9:';~ ' .'~~ . ;; 1 ;J OFrcr. . G ~P..·oV•rt ,J, ... '-t1oh\t,D;:; · 1 :;;, A':JMINI~,J(~~ ~ 

, r§f \'f.! ~·N ;o, 

o:-1-., .' · .~:~';/ z. o .ot~ Anexo 2- 2 



1005-151 ENRIQUEZ LARA, PAOLA JOANNETT 

1006-15 GONZALES GIRALDO, TANIA JESSICA 

1007-15 LEDESMA ARISTA, PERCY ANGEL 

1008-15 !LLANOS DELGADO, DEISI 

1009-151 MALAGA SOBERON, FRANCO 

1010-151 MENDIOLAZA CABRERA, MARIA TERESA 

1011 -15IORTEGA BECERRA, JORGE ANTONIO 

1012-15 IOYOLA PRECIADO, GEIDY LISBETH 

1013-15IPAUCAR PALACIOS, MAVETH BEATRIZ 

1014-151 PEREZ FERRARI, MIRELLA GUADALUPE 

l TERCERO EVALUADOR 1 l 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 1 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO SUPERVISOR 1 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO SUPERVISOR 1 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 1 

l TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

1 TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

E-V 1 S-V 

E-IV 1 S-IV 1 F-IV 

S-V 

E-IV 

S-V 

E-V 1 F-V 

S-Il 1 F-11 

S-IV 

1 BIOLOGO 1 45417567 1 

IPETR~~~~·~~~~~;~RALI 45800172 1 

1 EGR. DE ING. GEOLOGICA 1 70026592 1 

LIC. EN BIOLOGIA­

MICROBIOLOGIA­

PARASITOLOGIA 
41393638 

1 EGR. DE ING. AMBIENTAL 1 46843745 1 

1 BACH. EN ING. AMBIENTAL! 47166167 1 

ABOGADO 1 42847723 1 

ING. FORESTAL Y DEL 
1 47170488 1 

MEDIO AMBIENTE 

S-IV, S-V 1 F-IV, F-V 1 BACH. EN ING. AMBIENTAL! 46377370 

E-V EGR. DE BIOLOGIA 44803266 

E-IV 1 S-IV ING. AMBIENTAL 45291104 

Anexo 2-3 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Resolución de Administración Nº 240-2015-0EFA/OA 

No acredita encontrarse inscrita en el Registro Unico de 
Contribuyentes, requisito exigido en el Literal b) del Articulo 9° del 
Reglamento. Tampoco ha presentado su certificado de habilidad 
vigente para el ejercicio profesional, requisito exigido en el 
Numeral 2 del Articulo 9° del Reqlamento. 
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 19°, 20° y 21 ° del 
Reglamento. 
No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un 
año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado 
sus estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos 
exigidos de forma alternativa en el Literal e) del Articulo 20° del 
R~amento . 

No ha firmado la declaración jurada establecida en el Anexo 111, 
conforme a lo requerido en el Literal d) del Artículo 9° del 
Reglamento. Tampoco acredita el cumplimiento del requisito 
exigido en el Numeral 2 del Artículo 9° del Reglamento, debido a 
que el certificado de habilitación profesional que ha presentado no 
permite verificar si su vigencia se extiende hasta la fecha de 
presentación de su solicitud de inscripción registra!. 

No acredita encontrarse inscrita en el Registro Unico de 
Contribuyentes, requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9° del 
Reglamento. 
No acredita encontrarse inscrita en el Registro Unico de 
Contribuyentes, requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9° del 
R~amento . 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
9° del Reglamento. 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el 
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo 
9° del Rf!glamento. 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el 
tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 20° y 21 o del 
Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia pre 
profesional mínima de un año en temas afines a las funciones a 
cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios en el 
Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el 
Literal e) de los artículos citados. 

No acredita encontrarse inscrita en el Registro Único de 
Contribuyentes, requisito exigido en el Literal b) del Artículo 9° del 
Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia pre 
profesional minima de un año en temas afines a las funciones a 
cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios en el 
Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el 
Literal e) del Artículo 19° del Reglamento. 

No ha firmado la declaración jurada establecida en el Anexo 111, 
conforme a lo requerido en el Literal d) del Artículo 9° del 
Reglamento. 



Resolución de Administración N!! 2.40-2015-0EFA/OA 

" No acredita contar con experiencia profesional especifica por el 
tiempo requerido en los literales e) y d) de los artículos 19°, 20° y 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E-IV, E-V 1 S-111, S-

21 o del Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia pre 
1016-15 REYES SALDAÑA, JULIO CESAR ALBERTO TERCERO SUPERVISOR 1 

IV, S-V 1 F-111, F-IV, F-V 
BIOLOGO PESQUERO 43809535 NO profesional mínima de un año en temas afines a las funciones a 

TERCERO FISCALIZADOR cumplir, ni haber culminado sus estudios universitarios en el 
Tercio Superior, requisitos exigidos de forma alternativa en el 
Literal e) de los artículos citados. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de 
TERCERO EVALUADOR 1 seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 

1017-15 SANTILLAN MENDOZA, ORLANDO TERCERO SUPERVISOR 1 E-1 1 S-1 1 F-1 ABOGADO 09572616 NO del Artículo 9° del Reglamento. Tampoco acredita contar con 
TERCERO FISCALIZADOR experiencia profesional específica por el tiempo requerido en el 

Literal a) de los artículos 19°, 20° y 21 ° del Reglamento. 

No ha firmado la declaración jurada establecida en el Anexo 111 , 
TERCERO EVALUADOR 1 conforme a lo requerido en el Literal d) del Artículo 9o del 

1018-15 SARMIENTO NAVARRO, ALDO DAVID TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 46160743 NO Reglamento. Tampoco acredita contar con experiencia profesional 
TERCERO FISCALIZADOR específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 

19° 20° v 21° del R~qlamento . 

No ha presentado su solicitud de inscripción de acuerdo al 
formato establecido en el Anexo 1, por haber omitido señalar las 
categorías y niveles a los que postula , requisito exigido en el 

1019-15 VALLE REINA, DAISY GISELLY NO INDICA NO INDICA ABOGADO 25796206 NO Numeral 8.3 del Artículo so y en el Literal a) del Artículo 9° del 
Reglamento. Tampoco ha adjuntado la constancia de haber 
realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito 
exigido en el Numeral 4 del Artículo 9o del Reglamento. 

No ha firmado la declaración jurada establecida en el Anexo 111 , 
,. 

conforme a lo requerido en el Literal d) del Artículo 9° del 

TERCERO EVALUADOR 1 
Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 

1020-15 VILLANUEVA PAREDES, JUAN BRATZO E-IV, E-V 1 S-IV BACH. EN ING. QUIMICA 41340619 NO específica por el tiempo requerido en el Literal d) de los artículos 
TERCERO SUPERVISOR 

19° y 20° del Reglamento. No se califica su solicitud en el extremo 
que requiere su inscripción como Tercero Supervisor V, por 
encontrarse actualmente inscrito en dicho nivel y categoría. 

- -- ·- --· - - ·- ·-- - -- --

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18° del Reglamento. Esta experiencia deberá 
4-,"{';'7¡,:::---. ser acreditada documentalmente y será contada a partir de la fecha de expedición del diploma de Bachiller. 

/.. '¡." ·-·'!,· ~ 
/ ~) ~' 

(
.§ e 

,';: fl,[G\S'T ,?_?10 ·~ 
, ~~ ·yt}:. · -~~5 .. ~~ , ~:;; 
\
:-. r,~ · "' ~ ¡'j,}C::.t ... ~ .... 65 
tjh \.IJ \'\ - ,if 

'·;~) ~..., 
O¡ ·OEF f>. 

Anexo 2- 4 


